
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 42 del 17-06-2024 
 
Oggetto: Riversamento IMU a seguito dell'errato versamento. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  diciassette del mese di giugno,  
 

 
 
Vista la legge n. 127/97; 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “ Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Viste le richiesta presentata dai sig.re :  
 

 Bagnarol Paolo  pervenuta tramite mail  in data 03/04/2024; ha dichiarato che con 
delega F24, ha versato la somma di € 21,00 relativa la seconda rata di IMU 2018, 
con codice “ E.L. G079” , errato in quanto corrispondente al Comune di Opi, non al 
Comune di Opera dove lo stesso possiede l’immobile ;il cui codice è “ 
G078”;allegando alla comunicazione copia del’F24 errato,  chiedendo la 
“regolarizzazione della partita errata” 
 

 
 Visto l’art. 1 comma 724, della Legge 27 dicembre 2013,n. 147; 

 
 Visti gli atti d’ufficio; 

 
 Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241; 

 
 Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e servizi; 

 
 Ritenuto che il rimborso viene disposto dal responsabile dell’IMU; 

 
 Riconosciuta per gli effetti di cui all’art. 49, I° comma , del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000;la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente 
determinazione; 

: 
 

DETERMINA  
 

 Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 



  

 
 di accogliere le richieste del Sig.re indicato in  premessa ; 

 
 di riversare al Comune di Opera la somma di € 21,00 mediante bonifico bancario da 

eseguirsi sul c/c intestato allo stesso Comune , avente IBAN : 
IT36B0100003245139300072898; 
 

imputare la spesa al capitolo 101202/7 del bilancio 2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 42 del 17-06-2024 
 
Oggetto: Riversamento IMU a seguito dell'errato versamento. 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

Riversamento IMU a seguito dellerrato versamento. N.   105 del 17-06-2024  a Competenza   CIG  

Missione Programma 5° livello 99.01-7.01.99.99.999 Altre uscite per partite di giro n.a.c. 

Capitolo     400003 Articolo     3 RIVERSAMENTI A SEGUITO DI  ERRORI E STORNI 
Causale Riversamento IMU a seguito dellerrato versamento. 

Importo  2024 €. 21,00 

Beneficiario       832   COMUNE DI OPERA 

 
 

 
Opi, 17-06-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 42 del 17-06-2024 
 
Oggetto: Riversamento IMU a seguito dell'errato versamento. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 184 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 18-06-2024 fino al 03-07-
2024  
 
Opi, 18-06-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


